
2

ZÁPLAVY 2002 - POMOZTE 
KOLEGŮM 

■
ŠKOLA JAKO TÝM, 
TÝM JAKO ŠKOLA

3 - 5

TESTY KALIBRO 
A MOŽNOSTI JEJICH 

VYUŽITÍ VE VÝUCE
Zamyslíme nad tím, jak je 
možno pracovat s informace
mi, které projekt poskytuje, 
a jak lze poskytnutých úloh 
využívat ve výuce

6 - 7

ŠKOLA NARUBY
Studenti si vyměnili své role za 
role vyučujících. Jaké to bylo?

7

POETICKO VĚDECKÉ 
RECESE

Pro pobavení a poučení při
nášíme několik ukázek z dílka 
Emila Caldy

8 - 9

TÉMA MĚSÍCE
ANKETA:

VÁŽÍ SI ŽÁCI ČESKÝCH
UČITELŮ ?

Co žáci na svých učitelích 
nejvíce oceňují.

10

JAKÝCH UČITELŮ SI VÁŽILI 
UČITELÉ, KTEŘÍ UČÍ NAŠE 

DĚTI
Také dnešní učitelé byli jednou 
žáky a studenty. Také oni hod
notili své učitele...

11-18

ZELENÉ STRÁNKY
Některé ukázky z testů KALIBRO

19

JAK ROZDĚLIT ŽÁKY DO 
SKUPIN V HODINÁCH 

MATEMATIKY
Výhody skupinového vyučo
vání matematiky a jak je rozví
jet v článku Evy Krejčové



20-22

ROZHOVOR
UČENÍ JE SETKÁNÍ

DVOU LIDÍ
Půlnoční rozhovor Iva Jupy 
s Mikem PASTERNAKEM, peda
gogem^ a hercem v jedné 
osobě '  '

22-23

INTERNET VE VÝUCE 
ANEB WWW STRÁNKY 

ŽÁKŮ PÁTÉ TŘÍDY
Už v páté  třídě základní školy si 
žáci pod vedením Pavla Stopy 
vytvářeli internetovou prezen
taci třídy

24-25

PUTOVNÍ VÝSTAVA 
FOTOGRAFIÍ Z POVODNÍ

Reportáž Jany Strakové z pu
tovní výstavy KUS, VODO!

26

NÁMĚTY DO HODIN 
ČESKÉHO JAZYKA

Lenka Sakařová se dělí o zku
šenosti s křížovkami a krátkými 
příběhy

27

ERATOSTHENÚV 
EXPERIMENT

Další aktualita Učitelského spo
mocníka

28

REDAKČNÍ STRANA
Když jsem Ъую malá. taky jsem 
se těšila..., píše v závěrečném 
sloupku Ivo JUPA, dále Výzva 
redakce, příště a další informa
ce


